C A P U T VII.

De Castore.

Nomen. **C**astor, Graecis κάστωρ, nomen απὸ τοῦ γαστέρος, id est a ventre inventit, ὑπογάστριον γὰρ τὸ ζῶον, καὶ σχεδὸν ὅλον κοιλία, quod fere totum hoc animal venter sit. Ridiculi, qui a castrando deducunt, quasi venatoribus visis, conscius se propter testiculos peti, eosdem dentibus elevat, et abiiciat. Parvos enim habet et spinae adhaerentes, qui superstite ipso, avelli non possunt. Dicitur et *Fiber*, non tam quod circa extremas fluminum ripas assidue versetur, et fibrum antiqui extrellum dixerint, quam ab Aeobeo φιβης, mollis, quod molles pilos habeat. Lutram abiis-

dem extremis fluminum oris dici, quae Priscis lytrae, falsum. Di-versa enim sunt animalia. Bellonio est Aristotelis *Latax*, sed falso. Distinguuntur enim. An Orchia dici posuit, non decido. Quidam Semi-piscem ob vitam amphibiam dixere. Colore est ex albo cinereo in dorso nigricante, pilo quam taxi subtiliore, qui, quo nigrior, eo pellis pretiosior. *Dentes* habet acutissimos, quibus ligna fecat, anteriores rubidos. *Pedes* priores caninis similes, posteriores propter membranam interiectam anserinis, quibus in natando utitur, utrosque quinque di-

Plin. H.N. gitis constantes. *Caudam* piscium similem fecit Plinius. Secundum **Bellon.** eundem, in maiore sesquipedalis **Hist. Aquat.** est, senos digitos lata, duo crassa, quatuor interdum librarium pondo, ad margines in tenuitatem desinens, membrana glabra et livida contexta, super quam lineae quedam, squamas pilcium mentientes, incredibili artificio depictae sunt. In inguinibus geminos habet tumores ori anserini magnitudine, utrinque unum, membrana sua conclusum. Inter hos pudendum refidet. Tumores hi, folliculi sunt membrana contexta, in quorum medio meatus, ex quibus liquor pinguis et cerosus exsudat, quo admoto ore deterso, corporis, quas contingere potest partes, velut oleo oblinxit, non aliter, ac aves quaedam, quibus supra podicem vesicula est, liquorem pinguem et oleum aemulum continens, eundem rostro exhausti, et pennis perungunt, ne sub dio morantes, madefici possint. Testes non esse, vel exinde colligere licet, quod nullus ab his conspicatur meatus. *Partes* internas si spectemus, lingua, corde, ventriculo, intestinis, et hepate in quinque lobos diviso, porco potius, quam alteri animali similis est. *Fel* sub minoribus ictoris lobis latitat. *Splen* parvus pro magnitudine corporis iudicatur. *Renes* magni, tanquam vituli anniculi, et copiosa pinguedine obducti. *Vesica* suillae similis. *Testes* parvi et spinnae adhaerentes. Foemina, observante Matthiolo, unico tantum meatu, et parit, et egerit, et mingit, uteri et vesicae cervicibus illuc concurrentibus. In seculo Castoreo, comperit Gesnerus, substantiam in folliculo flavam, solidam, cerae similem, acrem et minime terream. Ipsum unius librae pondere fuit. Comperit et genitale, quod unico officulo constabat. Invenit in utroque tumore et alium folliculum, substantiam melleam et foetidam putrescentis casei instar, continentem. Habetur et in foeminis, sed adeo exiguum, ut vix unciam ponderet. In quo Bellonius calculos ovi magnitudine inventit, adulteratum sine dubio erat.

Reperiuntur Castores, apud Burgum. **Locus.** Scalig. E. circa Matronam fluvium, Se- xerc. 215. Bruier. Rei Ciba- riae. 18. ubi Biferi nominantur, in Helvetia, c. 4. circa Arulam, Rusam, et Lomagum fluvium. In Polonia quoque, Russia, Prussia, et Italia, ubi potissimum Padus in mare se exonerat. Denique circa fluvios Ponti, unde optimum castoreum venit, et in Hispania. Aquas septentrionales potius, quam Rheni, Danubii, et alios, qui con- tinuo navigiorum decursu sollicitan- tur, frequentare, Olaus Magnus auctor est. Ubiunque autem degit, amphibium est animal. Ideo vicinas littoribus cavernas ponit. Vescitur *Cibus*, foliis arborum, corticibus item almi, populi et aliorum. Salices tamen platyphilli maxime, ob summam amaritatem appetit. Piscibus vesci Albertus falso prodidit. Nam Pelicerius Episcopus Monspeliensis frequenter vivos et mortuos apponebat, quos tamen nec olfacere quidem voluerunt. Ineunte aestate, quo tempo- *Generatio*. re Delphini constellatio una cum sa- gitario occidit, in libidinem solvun- tur. Tempus pariturae finis autumni est, quo folia delabi solent. *Vo- cem* Iulius Pomponius, cum per Onomatopaeiam exprimere non pos- set, scriptis mandavit, vagitus in- fantis apprime praesentare. *Natu- ram* et *mores* sequentia testantur. *Natura* *Mores.* Non prius mordere desinunt, quam fragorem ossium audiverint. Quan- do domi aluntur, tantus ipsis pudor, ut nec stercore, nec urina domum in- quinent, si non patet egressus, querulantur. Tanto amore foetum pro- sequuntur, ut quaedam, portis et clavis evulsis, ex alto se praecipitem dederit, quod ab Episcopo Monspeliensi Pellicero proditum. Pedibus anterioribus, tanquam manibus ori- cibum admovent. Alvo, propter arborum cortices, quibus vescuntur stipata, seu quod parum fellis ad in- testina confluat, partes posteriores saepe in aqua madefaciunt. De avul- sione testium, dum venatores fugit, Ael. H.A. 1.13. c. 47. quod dicitur, falsum est, nataque inde opinio, quod eas tam astute oc- cul.

cultet. *Ingenium* singulare habere, observatio dedit. Nam cum ligna ad exstruenda habitacula convehunt, super senes resupinatos eadem artificiose inter crurā componunt, eosdemque arreptis caudis ad destinatum locum trahunt. Senibus dorsum mirum iti modum glabrescit. Illi, qui Scythis servū dicuntur, poma legunt, et cortices caedunt; ali supra duorum iunctōrum dorsum, crate ex bacillis composita, poma et cortices superimponunt. Idem nigris, qui et *domini* vocantur captis, luctum et gressu et facie indicant. Ligna caesuri, semper eadem semita a fluvio ad arborem gradiuntur, arborēisque non prius relinquunt, quam totam dentibus dissūcuerint, et prope casuram, ne opprimantur, singulis ictibus suspiciunt. Aedificia denique, quandoque in loco altiori, aliquando in declivieri, prout amnis undare solet, construunt. Mutant ea pridie, quam fluminis aqua augēatur. Carnes non sunt insuavis gustus, si omnem virositatem apparatu depouere. Partes anteriores de calore participant, posteriores, teste Matthiolo, tanta scatent frigiditate, ut ad instar teatrinum terrestrium, ieunii tempore admittantur. Cauda apud Lotharingos in deliciis est, et saporem muraenae bene praeparatae refert. Assatur a quibusdam, et paucō zingibere conspergitur. Gesnerus saporem carnium thunni vel anguillae prae se ferre scribit. In *Medicina*, Castorei, felis, coaguli, urinae, caudae et pellis usus est. *Castoreum*, quod secundum Dioscoridem, multis naturalibus tunicis circumdatum, liquore intus velut ceroso, gustu acri, et odore gravi, eligendum est; quod ab animali in vigore aetatis constituto, extrahendum est, et extractum, cum melleo liquore, in tunicis contento, exsiccandum; quod denique ad septenium vires obtinet, in morbo comitiali, lethargo, in aceto acerimo cum ruta decoctum; vertigine, si eo cum semine viticis, ex oleo rosaceo vertex perungatur; oblivione chronicos morbos in sequente prodest. Cum ammoniaco et aceto mulso asthmaticis opitulatur. Singultosis a plenitudine vehementer succurrit. Colicam affectionem sedat. Gonorrhœam in succo viticis et aceto decoctum, cataplasmati instar pectini et genitalibus adplicatum, fistit. Ad invandam conceptionem suffimenti ex eo genus, Rondeletius commendat. Omnes uterinos affectus a figidis causis procedentes, in primis suffocationem compescit. Puerperii excrements purgat. Opium optime corrigit. Plurima denique medicamenta, aquas nempe, pilulas, extracta, olea, unguenta, certata ingreditur. *Fel* venerem stimulat. *Coagulum* in morbo comitiali incredibili adiumento esse solet. *Vrina* contra venena datur. *Cauda* intestinorum vulneribus medetur. Cinis *pellis* cum pice liquida combustæ, succo porri mollitus, sanguinem undiquaque manantem, excellenter supprimit. Eadem paralytici utiliter vestiuntur. *Dentes* de collo suspenduntur, tanquam amuletum contra casum. *Pinguidine* pisces inescantur. Ex pilis mollioribus galeri et tibialia fiunt. Ex pellibus apud Gelonos populos rheones. Circa differentiam nihil *Diferentia plane* occurrit. Scytha in *nigra gros, rufescentes, et ex utrisque mixtos* distinguunt; illos *dominos, hos servos* adpellant.